
N° 02795 

Vareta 
Mun* alidad 

"2019 Año del Centenario del Natalicio 
de la Señora Maria Eva Duarte de Perón" 

Municipalidad de Florencio Varela 

Registro de Decretos- EJ.: 2019 

Florencio Varela, 1 2 JUN 20191  

VISTO: 

El Decreto Municipal N° 04/19, y 

CONSIDERANDO: 

Que, las denominadas Tasas Comerciales e Industriales representan una importante 
porción de los tributos que esta comuna percibe; 

Que, los vencimientos dispuestos por la norma referida dificultan a los 
contribuyentes obligados al cumplimiento en término, pues no disponen de tiempo operativo 
para poder realizar el cierre contable del mes vencido; 

Que, corresponde recaudar los vencimientos de las Tasas Comerciales, para el 
ejercicio 2019, por los períodos comprendidos entre Mayo y Diciembre; 

Por ello, el SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE FLORENCIO VARELA, 
en uso de las atribuciones que le son propias a su cargo, 

DECRETA: 

Artículo 1°.- Modifíquese los vencimientos dispuestos en el punto B) del Anexo I, del 
Decreto Municipal N° 04/19, a partir de la CUOTA 5°, en los plazos establecidos a 
continuación. 	  

CUOTA 	TERMINACIÓN 	VENCIMIENTO 
DE CUIT 

5° 
	

O A 1 	 20/05/19 
2 A 3 	 21/05/19 
4 A 5 	 22/05/19 
6 A 7 	 23/05/19 
8 A 9 	 24/05/19 

o O A 1 	 18/06/19 
2 A 3 	 19/06/19 
4 A 5 	 21/06/19 
6 A 7 	 25/06/19 
8 A 9 	 26/06/19 

de Mayo n° 2725 - Florencio Varela - C.P. 1888 - Provincia de Buenos Aires 
Tel.: (54 11) 4237 1601 - www.varela.gob.ar  

987 19 

T p 



Municipalidad de Florencio Varela 

Registro de Decretos- EJ.: 2019 No 02796 

Floréncio Varela 
Municipalidad 

"2019 Año del Centenario del Natalicio 
de la Señora Mana Eva Duarte de Perón" 

CUOTA 	TERMINACIÓN 	VENCIMIENTO 
DE CUIT  

70 
	

O A 1 	 18/07/19 
2 A 3 	 19/07/19 
4 A 5 	 22/07/19 
6 A 7 	 23/07/19 
8 A 9 	 24/07/19 

8° 
	

O A 1 	 20/08/19 
2 A 3 	 21/08/19 
4 A 5 	 22/08/19 
6 A 7 	 23/08/19 
8 A 9 	 26/08/19 

9° 
	

O A 1 	 18/09/19 
2 A 3 	 19/09/19 
4 A 5 	 20/09/19 
6 A 7 	 23/09/19 
8 A 9 	 24/09/19 

10° 	 0 A 1 	 18/10/19 
2 A 3 	 21/10/19 
4 A 5 	 22/10/19 
6 A 7 	 23/10/19 
8 A 9 	 24/10/19 

11° 	 O A 1 	 19/11/19 
2 A 3 	 21/11/19 
4 A 5 	 22/11/19 
6 A 7 	 25/11/19 
8 A 9 	 26/11/19 

12° 	 0 A 1 	 17/12/19 
2 A 3 	 18/12/19 
4 A 5 	 19/12/19 
6 A 7 	 20/12/19 
8 A 9 	 23/12/19 

98' 19 
5 de Mayo n° 2725 - Florencio Varela - C.P. 1888 - Provincia de Buenos Aires 

Tel.: (54 11) 4237 1601 - www.varela.gob.ar  



Municipalidad de Florencio Varela 

Registro de Decretos- EJ.: 2019 
	

No 02797 

t nicipaiidad 

"2019 Año del Centenario del Natalicio 
de la Señora María Eva Duarte de Perón" 

Artículo 2°.- El presente decreto será refrendado por el Señor Secretario General de 
Administración y Fiscalización. 	  

Artículo 3°.- Tomen conocimiento la Secretaría General de Administración y Fiscalización 
y sus dependencias, la Subsecretaría de Prensa, Comunicación y Ceremonial para su difusión 
a través de los medios masivos de comunicación; la Subsecretaría de Sistemas y Redes 
Informáticas y la Dirección General de Contaduría. 	  

Artículo 4°.- Regístrese, comuníquese y, cumplido que sea, archívese. 

Decreto N° 
987 19 

 

DA, 	 EL GONZÁLEZ 
o Gral. de 

Admini' 	ion y Fiscalización 
Municipalidad de Fcio. Varela 

Dr. An 	Gu armo Watson 
Int 	te 

Municip 	 lo. Varela 

25 de Mayo n° 2725 - Florencio Varela - C.P. 1888 - Provincia de Buenos Aires 
Tel.: (54 11) 4237 1601 - www.varela.gob.ar  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

